
日本病院薬剤師連盟       

第 2026-01 号  

令和 8 年 2 月 10 日      

 

日本病院薬剤師連盟 

会員各位 

       日本病院薬剤師連盟 

会長 武田 泰生 

 

 

第 51 回衆議院議員総選挙の結果について 

 

 

 平素より本連盟の活動にご理解ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 すでにご存知のこと思いますが、過日の第 51 回衆議院議員総選挙の結果では、 

自民党が小選挙区、比例区において大幅な議席数確保となっております。 

 今回、本連盟では、薬剤師の立候補者 3 名に推薦状などの支援を行って参りました。

結果としては、自民党の渡嘉敷奈緒美先生（大阪 7 区）、藤田洋司先生（京都 2 区）が

比例当選なされました。残念ながら、中道改革連合の逢坂誠二先生（北海道 8 区）は

議席を確保することは叶いませんでした。 

 会員の皆様におかれましては、今回の選挙に際してご支援とご協力を賜りましたこと

に深く感謝申し上げます。 

 本連盟では、党派を超えて薬剤師議員を国政の場に送り出すための支援に取り組

んでいます。病院・診療所および介護保険施設に勤務する多くの薬剤師の皆様には、

引き続き、連盟活動の趣旨をご理解いただきますようどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 


